
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA-TO

     Código 1662023208 TERÇA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 166

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-TO
Av. Araguaia, S/n˚ - Centro - CEP: 77885-000
Santa Terezinha-TO
 
WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal
 
  

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  331,  de  22  de

março de 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.santaterezinha.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1662023208

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 187/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 2 ............................ 
   PORTARIA Nº 188/ 2.023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 2 ............................ 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO 2 .......... 
▶Secretaria de Assistência Social 2 ........................................................... 
   PORTARIA Nº 189/2.023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 2 ............................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

49
20

50
25

55
67

72
57

59
0

Diário Oficial 166/2023 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 em 24/10/2023 13:58

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Santa Terezinha-TO, terça, 24 de outubro de 2023 D.O.166-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 187/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

 “DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA POR INTERESSE PARTICULAR À
SERVIDOR PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Terezinha
do Tocantins/TO WANDERLEY SOUSA SANTOS, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município
e;

CONSIDERANDO; A Lei Municipal nº 046 de 27 de abril de 1998;

CONSIDERANDO; A Lei Municipal nº 349 de 18 de março de 2022;

 RESOLVE:          

 Art. 1° - CONCEDER, licença por interesse particular a senhora MARIA
ELIANA DE SOUSA SANTOS, servidora efetiva na função de GARI, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, início da licença dia 06 de outubro
de 2023 a finalizar dia 04 de outubro de 2025.

 Art. 2° - Ao final do período de licença, o servidor deverá apresentar-se
no seu local de trabalho.

 Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 dias do mês de outubro do ano de 2023,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE         CUMPRA-SE;

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 24 dias do mês de outubro de 2023.

 WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 188/ 2.023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

 “DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 

O Prefeito do Município de Santa Terezinha do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

 CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 298, de 25 de fevereiro de 2019
com efeitos retroativos a 04 de fevereiro de 2019, criou nova Estrutura
Administrativa no âmbito da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do
Tocantins,

 CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 368/2022, de 20 de dezembro de
2022, que Altera a Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal
de Santa Terezinha do Tocantins/TO, e dá outras providências.

  RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora CARLA MENDES LEAL, do cargo
comissionado de ASSESSOR DE EXECUÇÃO, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de outubro de 2023, revogando-se as disposições
em contrário.

 REGISTRE-SE   PUBLIQUE-SE     CUMPRA-SE;

 GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  TEREZINHA  DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos vinte e quatro (24) dias do mês
de outubro (10) do ano de Dois Mil e Vinte e Três (2023).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

P r e f e i t o
Municipal                                                                                                   
            

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO

AVISO DE ERRATA

 

A comissão de licitação da prefeitura municipal de Santa Terezinha torna
publica aos interessados que no Edital do Pregão Eletrônico nº 029 e
Processo Administrativo nº 1138/2023, onde se - lê; Modo de disputa
ABERTO FECAHDO, lê - se Modo de disputa ABERTO.

Informações e-mail cpl@santaterezinha.to.gov.br, e sítio.
https://www.santaterezinha.to.gov.br. Ou no sítio https://licitanet.com.br/

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 20 de outubro de 2023.

Erasmo Miranda de Sousa

       Agente de contratação

 

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 189/2.023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 

O Prefeito  do Município  de Santa Terezinha do Tocantins,  Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

  CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 298, de 25 de fevereiro de 2019
com efeitos retroativos a 04 de fevereiro de 2019, criou nova Estrutura
Administrativa no âmbito da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do
Tocantins,

 CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 368/2022, de 20 de dezembro de
2022, que Altera a Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal
de Santa Terezinha do Tocantins/TO, e dá outras providências.

 RESOLVE:          

 Art. 1° - Nomear a senhora CARLA MENDES LEAL, para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR DE EXECUÇÃO, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social, cujas atribuições estão previstas na Lei
de Estrutura Administrativa em vigor.

 Parágrafo Único: As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria
correrão por conta da dotação orçamentária do orçamento vigente.

 Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos aos 11 dias de outubro de 2023, revogando-se
as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE         CUMPRA-SE;

 GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  TEREZINHA  DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos vinte e quatro (24) dias do mês
de outubro (10) do ano de Dois Mil e Vinte e Três (2023).

  

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal 

49
20

50
25

55
67

72
57

59
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 166/2023 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 em 24/10/2023 13:58

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-10-24T13:58:09-0300




